[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	    30.09.2009 № 589-р

	17-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа          от 24.12.2008 № 391-р «Об утверждении сметы расходов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на 2009 год»

В целях оптимизации расходов на содержание Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, руководствуясь Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа и Регламентом Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

Внести в смету расходов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на 2009 год следующие изменения:
1. В разделе «Центральный аппарат»:

1.1 в подразделе «221 Услуги связи»:

- в строке «Сотовая связь депутатов: 32 телефона х 1000 руб.» цифры «276000,00» заменить цифрами «242000,00»;
- строку «Установка телефона» исключить;

- в строке «ИТОГО» цифры «450000,00» заменить цифрами «400000,00».

1.2 в подразделе «222 Транспортные услуги»:

- в строке «Оплата проезда при служебных командировках» цифры «572000,00» заменить цифрами «372000,00»;

- в строке «ИТОГО» цифры «572000» заменить цифрами «372000,00».
1.3 в подразделе «225 Услуги по содержанию имущества»:

- в строке «Ремонт и техническое обслуживание оборудования, заправка картриджей» цифры «35500,00» заменить цифрами «30500,00»;

- в строке «ИТОГО» цифры «55500,00» заменить цифрами «50500,00».
1.4 в подразделе «226 Прочие услуги»:

- в строке «Семинары цифры «300000,00» заменить цифрами «148000,00»;

- в строке «ИТОГО» цифры «1194500,00» заменить цифрами «1042500,00».

1.5 в подразделе «310 Увеличение стоимости основных средств»:

- строку «Блок бесперебойного питания на сервер» исключить;

- строку «Вентилятор» исключить;

- строку «Жалюзи» исключить;

- строку «Зеркало» исключить;

- в строке «Компьютер» цифры «125000,00» заменить цифрами «29000,00»;

- в строке «Копировальный аппарат» цифры «150000,00» заменить цифрами «333000,00»;

 - строку «Степлер (брошюровщик)» исключить;

- в строке «Мебель» цифры «129000,00» заменить цифрами «25000,00»;

- после строки «Мебель» дополнить строкой следующего содержания:
«

	Автомашина
	1
	720000,00
	720000,00

1»

-  в строке «ИТОГО» цифры «565000,00» заменить цифрами «1125000,00».

1.6 в подразделе «340 Увеличение стоимости материальных запасов»:

- в строке «Справочная и официальная литература» цифры «20000,00» заменить цифрами «11000,00»;

- строку «Индексация расходов на приобретение товаров, выполнение работ оказание услуг согласно приказа Департамента экономической и бюджетной политики Петропавловск-Камчатского городского округа от 30 июня 2008 года № 06» исключить;
- в строке «ИТОГО» цифры «588000,00» заменить цифрами «538000,00».

1.7 в строке «ВСЕГО по 906 0103 0020406 500» цифры «16089074,00» заменить цифрами «16192074,00».
2. В разделе «Депутаты представительного органа муниципального образования»:

2.1 в подразделе «212 Прочие выплаты»:

- в строке «Суточные при служебных командировках» цифры «5500,00» заменить цифрами «2500,00»;

- в строке «ИТОГО» цифры «82500,00» заменить цифрами «79500,00».

2.2 в строке «ВСЕГО по 906 0103 0021200 500» цифры «3596414,00» заменить цифрами «3593414,00».

3. В разделе «Средства массовой информации»:
3.1 в подразделе «226 Прочие услуги»:

- в строке «Публикации (15 руб. х 100000 кв.см) 1 страница - 1000 кв.см.» цифры «808000,00» заменить цифрами «308000,00»;

- в строке «Телевидение, радио (телевидение 32 передачи (1 передача 15 минут) х 13500 руб.; радио 87 передач (1 передача 30 минут) х 20250 руб.)» цифры « 904900,00» заменить цифрами «304900,00»;

- в строке «ИТОГО» цифры «1712900,0» заменить цифрами «612900,00».

3.2 в строке «ВСЕГО по 906 1001 4910102 005» цифры «1712900,00» заменить цифрами «612900,00».

4. В строке «ВСЕГО» цифры «24602120,00» заменить цифрами «23602120,00».
5. В строке «ИТОГО содержание» цифры «6199500,00» заменить цифрами «5199500,00».
Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского
городского округа

    И.Ю. Данкулинец